
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2019 № 274-па

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров земельного участка

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе­
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами землепользования и застройки Венгеровского сельсовета Венгеров­
ского района Новосибирской области, утвержденными решением Совета депута­
тов Венгеровского района Новосибирской области от 25.01.2019 № 249 «Об ут­
верждении Правил землепользования и застройки Венгеровского сельсовета Вен­
геровского района Новосибирской области», постановлением администрации 
Венгеровского района Новосибирской области от 07.02.2017 № 24-па «Об утвер­
ждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен­
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», на ос­
новании протокола публичных слушаний от 01.07.2019 № 10 по проекту решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре­
шенного строительства объекта капитального строительства, заключения о ре­
зультатах публичных слушаний, с учетом рекомендаций комиссии по землеполь­
зованию и застройке администрации Венгеровского района Главе Венгеровского 
района Новосибирской области, администрация Венгеровского района Новоси­
бирской области постановляет:

1 .Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров в час­
ти уменьшения предельного минимального размера земельного участка 
54:04:010115:ЗУ 1 до 0,0394 га, расположенного на кадастровым плане территории 
кадастрового квартала: 54:04:010115 по адресу: Новосибирская область, Венге­
ровский район, с.Венгерово, ул.Ленина, разрешенное использование: «малоэтаж­
ная многоквартирная жилая застройка», в соответствии со схемой расположения 
земельного участка, утвержденной постановлением администрации Венгеровско­
го района Новосибирской области от 29.05.2019 № 213-па.

2.Управлению делами администрации района (Петрова И.Г.) опубликовать 
настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов 
местного самоуправления Венгеровского района Новосибирской области и раз­
местить на официальном сайте администрации Венгеровского района Новосибир­
ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации-начальника отдела строительства, коммунального, дорожного хо­
зяйства и транспорта администрации района Коледенко Е.Д.

И.о.Главы Венгеровского района 
Новосибирской области Т.С.Крепкая


